
2 市政情報 2026.1

新
年
の
ご
あ
い
さ
つ

感謝とともに迎える新年

　明けましておめでとうございます。年頭に

あたり、市議会を代表いたしまして、謹んで

新年のご挨
あ い さ つ

拶を申し上げます。市民の皆さま

におかれましては、健やかに新春をお迎え

のこととお慶
よろこ

び申し上げます。また、日頃よ

り、議会活動に対しまして格別のご支援・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　昨年は、地域経済の回復や子育て支援、災

害への備えなど、多くの課題に直面しながら

も、市民の皆さまと力を合わせて前進してまいりました。政策提案

機能の強化や議会改革の推進を通じて、皆さまの声をより的確に市

政へ反映させることに努めております。

　市議会では、テレビ岸和田様のご協力のもと本会議の生中継を実

施し、ラヂオきしわだ様でも本会議の様子を放送いただいておりま

す。また、インターネットでは、本会議の録画配信だけでなく、常

任委員会や特別委員会のライブ配信も行っております。これらをご

活用いただき、市政への関心を高めていただければ幸いです。

　公正で開かれた議論を重ねながら、市政の発展はもちろん、皆さ

まに安心安全な生活を送っていただけますよう尽力してまいりま

す。引き続きご支援・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

結びにあたり、市民の皆さまにとって、本年が明るく幸せな年とな

りますよう心からお祈り申し上げ、新年のご挨拶といたします。

市議会議長
烏野隆生

目標実現のために

新年明けましておめでとうございます。

市民の皆さま方におかれましては、輝かしい

新年をお迎えのことと、心からお慶
よろこ

び申しあげ

ます。また、平素は市政各般にわたり、温かい

ご支援・ご協力をいただき心から厚く御礼申し

あげます。

市長就任以降、市民の皆さまの期待に応える

ため、日々、市政運営を行っております。先ず

は、掲げました目標の「市民との対話と共創」

「子育て・教育の充実」「スポーツによる地域の活性化」の実現の

ため、施策に取り組んでまいります。

昨年は、市民の皆さまの意見を反映したまちづくりを進めるため

に全小学校区でタウンミーティングを行い、直面している課題をお

聞きしました。いただいた意見を施策に活
い

かし、市政運営に取り組

んでまいります。また、タウンミーティングは今年も行う予定にし

ていますので、ご協力をお願いいたします。

地域のニーズ変化を感じ取り、既存の形にとらわれることなく、

柔軟に対応いたします。さらに新しいことにも挑戦しながら、市民

の皆さまの幸せに貢献するため、各施策を進めてまいります。

今後とも市民の皆さまの温かいご支援・ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。年頭にあたり、本年が皆さまにとって幸多い一

年となります事を祈念申し上げまして新年のご挨
あ い さ つ

拶といたします。

市長
佐野英利

新春を飾る恒例「消防出初め式」
　消防車や救急車など 11 台と参加人員による分列行
進や、救急隊による救急活動の展示、救助隊によるは
しご操法、消防車による一斉放水などを行います。
　また、産業高校吹奏楽部による祝賀演奏が式典を彩
ります。
※雨天中止の場合は、当日午前 8 時に市ホームペー

ジでお知らせします。
日・時1 月 7 日㈬午前 10 時
　（祝賀演奏は午前 9 時半開始）
場千亀利公園（岸城町）
問消防本部警備課 426 － 8609

消防出初め式に伴う交通規制にご協力を
　当日は、午前 9 時半から 11 時半まで岸和田城正門前
道路が通行止めとなります。

新公民館の名称が決定
　光陽地区公民館、高齢者ふれあいセ
ンター朝陽の機能を集約した新たな公
民館を 4 月に開館します。
　名称は市民の皆さんから募集し「ふ
れあい光陽公民館」に決定しました。
ご応募ありがとうございました。
新名称ふれあい光陽公民館
住所下野町 5 丁目 3 － 8
※高齢者ふれあいセンター朝陽及び

旧デイサービスセンターの建物を活
用。

問生涯学習課 423－9616  423
－ 3011

広
告

高齢者ふれあいセンター朝陽高齢者ふれあいセンター朝陽

広告掲載については広告掲載については 合ＩＭ総合企画合ＩＭ総合企画 072 － 275 － 5449072 － 275 － 5449 ㈱朝日コネクト大阪㈱朝日コネクト大阪 06 － 6226 － 131406 － 6226 － 1314 ㈱宣成社㈱宣成社 06 － 6222 － 688806 － 6222 － 6888 ㈱ウィット㈱ウィット 072 － 668 － 3275072 － 668 － 3275

ミツカルセンセイを導入
　公立学校の仕事探しに特化したサイ
ト「ミツカルセンセイ」に、本市の公
立学校の求人情報を掲載しています。
　講師登録をしていなくても登録・利
用できます。ぜひご活用ください。
問教育委員会総務課 423 － 9606

ミツカルセンセイ
はこちら


